ПРОТОКОЛ  №37/2020
37-ой (внеочередной) сессии VI-го созыва
Собрания  депутатов муниципального образования
сельского поселения «село Усть-Хайрюзово»

	С. Усть-Хайрюзово,
ул. Школьная, 7
(здание администрации, каб. главы поселения)

	От «27» апреля 2020 года

В связи с принятием ограничительных мер в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации на территории Камчатского края в связи с угрозой распространения на территории Камчатского края новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) (распоряжение Губернатора Камчатского края от 03.04.2020 №359-Р), голосования по принимаемым 27.04.2020 года решениям проведены посредством принятия телефонограмм, заявлений.

	Ф.И.О депутата, должность в Собрании
	Учитываемый голос (№записи в журнале учета, заявления от…№,с отметками: «ЗА», «Против», «Воздержался»

	1. БОНАРЬ Наталья Ивановна
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ
	«ДА», 2 решения

	2. ГАЗЗАЕВА Светлана Владимировна
	«ДА», 2 решения, телефонограмма от 27.04.2020 №80

	3. ЖЕРНЯКОВ Владимир Александрович
	«ДА», 2 решения, телефонограмма от 27.04.2020 №81

	4. КОСЬМИН Юрий Петрович
	«ДА», 2 решения, телефонограмма от 27.04.2020 №82

	5. КОСЬМИНА  Людмила Георгиевна
	«ДА», 2 решения, телефонограмма от 27.04.2020 №83

	6. МУНТЯН Валентина Владимировна
	«ДА», 2 решения, телефонограмма от 27.04.2020 №84

	7. ОВЧИННИКОВ Владимир Андреевич
	«ДА», 2 решения, телефонограмма от 27.04.2020 №85

	8. ПЕТРУХИН  Андриан Витальевич
	«ДА», 2 решения, телефонограмма от 27.04.2020 №86

	9. СЛЕПОВ Алексей Борисович
	«ДА», 2 решения, телефонограмма от 27.04.2020 №87

	10.ШУЛЬДЕШОВ Валерий Сергеевич
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
	«ДА», 2 решения, телефонограмма от 27.04.2020 №88

От администрации сельского поселения «село Усть-Хайрюзово»:
Хрусталева Е.А,, заместитель главы администрации муниципального образования сельского поселения «село Усть-Хайрюзово».
Итого: к 37-ой сессии Собрания депутатов VI-го (шестого) созыва считать 10 депутатов.  Сессии правомочны для принятия решений  при условии: кворум - 6 депутатов, принятие решений о внесении изменений в Устав поселения – 7 депутатов. Сессия правомочна, считается открытой.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ
37-ой внеочередной СЕССИИ Собрания  депутатов
муниципального образования сельского поселения «село Усть-Хайрюзово»:
1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «село Усть-Хайрюзово» за 2019 год» с приложениями 1,2,3,4 к Решению. (Пояснительная записка от 06.04.2020, проект решения с приложениями размещены на сайте поселения в установленном порядке. Протокол приема замечаний предложений по теме от 21.04.2020 №04-2020, + заключение прокуратуры от 07.04.2020 №22-01-2020) .
2. «Об отчете о деятельности главы муниципального образования сельского поселения «село «Усть-Хайрюзово» и деятельности Администрации сельского поселения «село Усть-Хайрюзово» за 2019 год».

Слушали по первому вопросу повестки дня сессии:
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «село Усть-Хайрюзово» за 2019 год» с приложениями 1,2,3,4 к Решению. (Пояснительная записка от 06.04.2020, проект решения с приложениями размещены на сайте поселения в установленном порядке. Протокол приема замечаний предложений по теме от 21.04.2020 №04-2020, + заключение прокуратуры от 07.04.2020 №22-01-2020) .
Поступило предложение:
Принять решение от 27.04.2020 №64 (94). Направить принятое решение для обнародования и размещения на сайте поселения.

РЕШИЛИ:
1. Принять решение от 27.04.2020 №64 (94) «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «село Усть-Хайрюзово» за 2019 год» (Решение и приложения №№1,2,3,4 прилагаются.)
2. Направить принятое решение заместителю главы администрации муниципального образования сельского поселения «село Усть-Хайрюзово» Хрусталевой Е.А. для подписания и обнародования.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» -    __10 (_десять)__ «ПРОТИВ»  -_0_,         «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»   - _0_.
Принято единогласно.

Слушали по второму вопросу повестки дня сессии:
«Об отчете о деятельности главы муниципального образования сельского поселения «село «Усть-Хайрюзово» и деятельности Администрации сельского поселения «село Усть-Хайрюзово» за 2019 год».
РЕШИЛИ:
[bookmark: sub_1]1. Принять «Отчет о деятельности Главы муниципального образования сельского поселения «село Усть-Хайрюзово» и деятельности администрации сельского поселения «село Усть-Хайрюзово» за 2019 год» к сведению (прилагается), оценив деятельность за 2019 год с оценкой: «удовлетворительно».
2. Рекомендовать заместителю главы администрации муниципального образования  сельского поселения «село Усть-Хайрюзово» Хрусталевой Е.А. «Отчет о деятельности Главы муниципального образования сельского поселения «село Усть-Хайрюзово» и деятельности администрации сельского поселения «село Усть-Хайрюзово» за 2019 год» разместить в телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте поселения, по адресу: www.usthairuzovo.ru.

Председатель Собрания депутатов
сельского поселения «село Усть-Хайрюзово»                                                                Н.И. Бонарь